ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

Số:           /UBND-TCKH

V/v Tổng hợp nhu cầu kinh phí thực

hiện Thông tư số 62/2024/TT-BTC

ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày        tháng 11  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các đoàn thể;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp: Trung tâm VH-TT&TT; Trung

tâm Chính trị; Trung tâm GDNN-GDTX;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học thuộc huyện.

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy

định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ điều

chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hàng tháng;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều

chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 và

điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số

75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ:

Căn cứ Quyết định số 4037/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc phân bổ và phê duyệt kinh phí điều chỉnh mức lương

cơ sở  theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 và điều chỉnh mức trợ

cấp hàng tháng đối với cán bộ xã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP

ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Để có cơ sở phân bổ nguồn kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở

theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 và điều chỉnh trợ cấp hàng

tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Báo cáo nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện Nghị định số 73/2024/NĐ-

CP và Nghị định số 75/2024/NĐ-CP; (có biểu mẫu kèm theo).

Báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Tài chính-Kế hoạch) trước

ngày 14/11/2024 . Các cơ quan, đơn vị, địa phương tự chịu trách nhiệm về nguồn kinh

phí thực hiện Nghị định số 73/2024/NĐ-CP và Nghị định số 75/2024/NĐ-CP trong

trường hợp không gửi tổng hợp nhu cầu theo thời hạn nêu trên.

2

2. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch:

- Kiểm tra, rà soát và tổng hợp nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện Nghị

định số 73/2024/NĐ-CP và Nghị định số 75/2024/NĐ-CP của Chính phu hoàn

thành trước ngày 18/11/2024;

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phân bổ kinh phí thực thực hiện

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP và Nghị định số 75/2024/NĐ-CP của chính phủ.

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện chi trả cho các đối tượng đảm bảo theo

đúng quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiêm túc phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT và các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Tuấn Mạnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-11T14:25:54+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tuấn Mạnh<buituanmanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T16:25:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T16:25:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T16:25:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!